SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Deus misericordia usus in humanum genus, iacens in tenebris neque 

salutem sibi reperiens, in Filio suo elegit nos, quemadmodum ait Apo

stolus, « ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in caritate » 

(Eph., 1, 4). Atque gloriosum est Ecclesiae, quae mysticum Christi Corpus 

est, innumerabiles fere se progenuisse viros et feminas, qui praestabili 

virtute atque egregie factorum laude exspectationem divini amoris ex

pièrent omnino, adeo ut ceteri ad eorum imitationem se possent com

ponere. In his praedicamus religiosissimam virginem eandemque inge-

nuae florentem castitatis honore, cuius vitam perquam brevem, utpote 

sex et viginti annis circumscriptam, continere videtur caritas : Bar-

tholomaeam Capitanio dicimus, quam ad Sanctorum Caelitum honores 

hodie sollemniter proveximus. 

Quae Loveri, intra fines Brixiensis dioecesis, die tertio decimo men

sis Ianuarii, anno millesimo octingentesimo septimo, nata, postridie 

sacro abluta baptismate, in bona filiorum Dei adoptata fuit. Sed, ar

cano Numinis consilio, non e laeto felicique viridario, ut assolet, hic 

U - A c t a , Vol. X VIII , n. 15 — 20-10-1951 
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flos veimstus exstitit; nam pater, Modestus Capitanio, vir satis illibe-

ralis erat, in religionis praeceptis servandis incuriosus atque frequen

tis pertaesus familiae. Qui, Catharina Canossi secundis nuptiis ducta, 

agelli cultione atque mercatura victum quaeritabat. 

At mater, quamvis e vulgo procreata, excellenti tamen erat animo 

et virtute, atque viri admissa ferebat modice ac verecunde. Cum autem 

miserum esset ei domum habere squalentem et liberorum mortibus saepe 

funestam, neque filiolae, natura paulo acriori, satis curae valeret im

penderé, hanc virginibus Claralibus, quae in oppido illo ludum exer

cebant, tradidit in disciplinam. 

Bartholomaea, quae prope a teneris unguiculis, licet ineptiarum nu-

garumque, quas puerilis aetas fert, nequaquam esset expers, divinarum 

tamen rerum arserat studio, hoc in recessu locata, ad veram gloriam 

coepit virtutis via grassari. Volo esse sancta, volo esse admodum sancta, 

volo esse citius sancta! En iter, quod puellula sempiternae inhians 

beatitati virili animo affectavit. Quae potius a Deo subdita fuerat pa

rentibus quam a parentibus Deo, demisse se gerens ac voluntariis crueia-

tibus suas frangens cupidines iugique Deo supplicandi usu cursum in

stitutum properavit. Cum, annos nata decem, caeleste pabulum primum 

delibasset, a matre ducta est in oppidum Sancti Aloisi Gonzagae, quod 

Castiglione delle Stiviere vocant : ubi, in cultissimo templo ante inte

merati adulescentis reliquias consistens, formam sanctitatis eximiam 

quandam concepit statuitque sibi tam nobilis Patroni aemulari virtutem. 

Itaque, condita in altitudinem, innocentiae animi retinens, frontis pu

dore formosa, adolevit atque sodalium turbae exemplum praebuit in-

taminatae iuventutis. 

Immortalis laudis viam, sacerdote Angelo Bosio magistro, Bartho

lomaea tam perniciter carpsit, ut vix annum sextum decimum agens 

virginitatis votum nuncupant. Quandoquidem autem propensione hu

mana in alienis auribus solemus nostros deponere dolores, mater ob coniu

gis intemperatiam nimio maerore aflicta, filiam saepe conveniebat, ut 

apud eam in questus se profunderet. Quae dum diffidentem rebus suis 

matrem confirmat atque erigit, sibimetipsi, sauciam neglegens naturam, 

vel plus cruciatuum in Eucharisticis epulis Dominum rogabat. 

Ubi primum e ludo atque ab iis artibus excessit, quibus aetas puerilis 

ad humanitatem solet informari, domum revocata est. Sed Sorores, ne 

lectissimae adulescentulae virtus et copia sibi alumnisque deesset, ma

trem a consilio urbane depellentes, minorum institutionem illi credi

derunt. Magistra quindecim annorum eademque suavis, pia et consi-
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deratior quam pro aetatula, discipularum animos sibi conciliavi! et fuit 

iis quaedam quasi vitae perfectrix. Neque minus fructuosa erant eius 

officia apud grandiusculas, quae mox in eius fidem sunt commissae. 

Dum igitur Bartholomaea magis in dies alienatur a fluxis et inani

bus saeculi huiusce studiis atque altius defigitur in Deo, ex amico illo 

perfugio reducta est in parentum domum, calamitosam atque sordidam. 

Patris impetus, ira saepe exaestuantis et uxorem contumeliis obruentis, 

blanditiis reprimebat ac retardabat, omnique ope annitebatur, ut pa

cem domesticam coagmentaret. Miraris propterea virginem, rubore per-

fusam, patrem, in cauponis paene diem noctemque ferentem, ostiatim 

anquirere, tremebundum pedem ponere in turpi gargustio, parentem, 

ex vino vacillantem, domum deducere. Neque in cassum cecidit tanta 

virtus et constantia; nam duro et agresti animo vir, filiae exemplo ac 

suasione tandem mitescens, ad bonam frugem se recepit. 

Interea nihil omittebat illa inexpertum, ut adversa fortuna laboran

tibus praesens adesset, pueris traderet christianae doctrinae elementa, 

devios in viam salutis induceret. Curione auctore, cui in animorum cura

tione operae plurimum praebebat, publice docendi iure potita, coepit pro

fiteri. Sed et amplior patebat campus, in quo eius labor et industria excur-

rerent ; condidit enim pro omnis fere aetatis et condicionis Christifideli

bus pias sodalitates, sive a Sancto Aloisio, sive a Beata Maria Virgine, 

sive a Sacratissimo Corde Iesu nuncupatas, ex quibus uberrimus percep-

tus est fructus, ita ut essent qui praenuntiam consociationis, quae ab 

Actione Catholica appellatur, haud perperam eam haberent. 

Aegrotantibus quoque assidebat in valetudinario, quod .annos nata 

undeviginti summo cum consilio ac sollertia est moderata; sed etiam 

in tuguriis languentes invisebat et, sterili mensa ipsa vic titans, stipem 

emendicare non dubitabat, qua pauperum inopiam sustentar et. 

Eo praeterea contendebat alacris e Christi disciplina profecta alum

na, ut in carcere iacentes relevaret atque animam agentibus suprema 

adhiberet religionis lenimenta. 

Divino afflante Numine, iniit tum consilium, quod curioni, qua sem

per erat ingenuitate, credidit, Congregationem instituendi Sororum, 

quarum esset eiusmodi miserias sublevare. Postquam ergo, demortuo 

patre, a domestica occupatione se expedivit, nacta est aditum ad id 

conandum una cum muliere probatissima ac modice locuplete, qua

cum pius ipsi erat usus atque consuetudo : cum Catharina Gerosa 

dicimus, cui postmodum est inditum nomen Vincentia. Itaque die vi

cesimo primo mensis Novembris, in sollemnitate Beatae Mariae Virgi-
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nis ad Templum deductae, anno millesimo octingentesimo tricesimo se

cundo, sacrifico ritu peracto, hae virgines, Christi actae amore, domum 

religiosam adierunt ibique, genibus nisae ante simulacrum Almae Dei

parae, paupertatis, castimoniae, oboedientiae et caritatis votorum spon-

sione Domino sunt obligatae. Haec Sororum a Caritate, peculiari Ma

riae Infantulae praesidio obtectarum, Instituti initia, quod e tenui 

sur culo in proceram arborem mox excrevit. 

Vastum ingressa coenobium, Bartholomaea, soluta in constricta 

egestate, rebus in affictis fortunata, caritatis officia omne genus novo 

quodam impetu divino est aggressa; aliquot puellas parentibus orbatas 

in eam domum recepit et, quibus non riserat mater, eas casto amore 

amplectebatur virgo. Vincentiae Gerosa ut moderatrici subiecta erat et 

obnoxia, scilicet palmam latura consorti gloriosi laboris. 

Verumtamen in ludo atque continente valetudinario desudantem et 

in acie cotidiani muneris se ter entern, immatura oppressif mors in 

ipsis primordiis Instituti, ad cuius progressionem omne contulerat in

genium suum atque studium. Facta pupillorum mater atque rudium ma

gistra, antequam in suam ipsa venisset tutelam, facta miserorum 

administra, cuius aetati vix suppeterent vires ad deserviendum, religio

sae facta sodalitatis auctor, cui ea data lucis usura, quae ad hanc infor-

mandam aegre sufficeret, satis tamen vixit illa, nam «erat senectus 

mentis immensa » (Off. S. A gnetis). 

Cum anno millesimo octingentesimo tricesimo tertio novum ver vi-

ridantes explicat gemmas, C a n d i d u s hic flos arescit. Etenim f e b r i 

correpta et pectoris tabe deficiens, fracta laboribus et voluntariis casti-

gationibus, Bartholomaea lecto tenetur. Submisse ac patienter aggra-

vescentis morbi tolerat molestias. Negat se dubitare quin Congregatio, 

cuius res videntur esse in proclivi, ad perpetuitatem sit mansura. Extre

mis Ecclesiae Sacramentis refecta, die vicesimo sexto mensis Iulii, eodem 

anno, patrio in oppido, Iesum et Mariam piissime compellans, diem su

p r e m u m obiit virgo, « sancta et immaculata in caritate » , cuius animi 

conversatio iam dudum erat in caelis. 

Exanime corpus, cui lilia data manibus plenis, biduo post omni co

mitante populo, honestissime est elatum, ac de virginis laude a curione 

dictum graviter et magnifice. Nomen vero suum illa immortalitati com

mendavit sive mirabili vivendi ratione, cum aevum agitaret, sive, post 

obitum, prodigiis, quae, eadem deprecante, a Deo ferebantur patrata. 

Quare de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa 

coepta est agitari. Itaque, Processibus Ordinariis de vitae sanctimonia 

Famulae Dei rite institutis, iisque a Sacra Rituum Congregatione pro-
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batis, Pius Nonus, Decessor Noster, introductionis Causae Commissio

nem manu sua signavit, die octavo mensis Martii, anno millesimo octin

gentesimo sexagesimo sexto. 

Peractis deinde Processibus Apostolicis, disceptatum est de eiusdem 

Venerabilis Dei Ancillae virtutibus, quas gradum heroicum attigisse 

Leo Tertiusdecimus, item Decessor Noster, die sexto mensis Ianuarii, 

anno millesimo nongentesimo secundo, sollemniter edixit. Quibus rebus 

confectis, exercita est quaestio de duobus miraculis, quae omnipotens 

Deus, Venerabili Bartholomaeae Capitanio, deprecante, operatus esse 

dicebatur; atque, consuetis a Sacra Rituum Congregatione habitis co

mitiis, Pius Undecimus, quem proxime in Petri Cathedra sumus sub

secuti, lato decreto die secundo mensis Maii, anno millesimo nongente

simo vicesimo sexto, pronuntiavit : Constare de utroque miraculo; de 

primo nempe : « instantaneae perfectaeque sanationis Sororis Sanctinae 

Rizzi ab inveterato fibromiomate uteri, gravissimis stipato symptomati-

bus )) ; deque altero : « instantaneae perfectaeque sanationis Sororis Ma

riae Donadelli a chronica tuberculosi ad extremum gradum deducta i». 

Die autem vicesimo secundo eiusdem mensis et anni idem Decessor 

Noster Tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Bartholomaeae Ca

pitanio Beatificationem declaravit. Cuius sollemnia in Basilica Vati

cana die tricesimo mensis Maii, anno millesimo nongentesimo vicesimo 

sexto, cum sueto splendido ritu atque fidelium frequentia celebrata sunt. 

Cum deinde Beatae Bartholomaeae Capitanio deprecatione nova di-

cerentur a Deo patrata miracula, Causa ad Canonizationem consequen

dam resumpta fuit, et super duabus miris sanationibus, quae eadem Beata 

deprecatrice affectae dicebantur Apostolici instituti sunt Processus. 

Primum miraculum contigit Petro Lorandi, in oppido Lovero, in 

Dioecesi Brixiensi, carcinoniate in recto laboranti, quod adeo insaeviit, 

ut illud saltem sex medici secari non posse ducerent atque letale. Cum 

nullum tanto morbo remedium afferri posset, atque infirmus in peius 

rueret, Beatae Bartholomaeae patrocinium, non sine pii medentis con

silio, invocatum est, felicique exitu. Die enim undevicesimo mensis 

Augusti, anno millesimo nongentesimo tricesimo septimo, Petrus om

nino sanatus est, et quidem perseveranter. Periti a Sacra Rituum Con-

gragatione electi una sententia cum ipsis medentibus in diagnosi, letali 

prognosi ac miraculo convenerunt. 

Nec minus perspicuum fuit alterum miraculum, quod accidit Sorori 

Alosiae Reguzzi, ex Instituto Sororum a Caritate a Beata Bartholo-

maea condito, Bergomi, in principe religiosae huius familiae domo com-

moranti, et, anno millesimo nongentesimo tricesimo octavo ineunte, in 
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inferiore labio epitheliomate affectae. Morbus sive a medicis sive a tri

bus peritis ex officio dictus fuit insanabilis. Sed, cum mense Octobri 

eiusdem anni in honorem Beatae Bartholomaeae novendiales preces 

inceptae essent, quarto vel quinto die de repente Soror Aloisia sanam 

se perfecte sensit, nec in tantum morbum amplius recidit. In arte medica 

periti ceterique testes miraculo sanationem hanc iure tribuerunt. 

utrumque miraculum a Sacra Rituum Congregatione, tribus de more 

coactis comitiis, diligenti examine expensum est : in « antepraepara

toria » coetu, die tricesimo mensis Aprilis, anno millesimo nongentesimo 

quadragesimo sexto, coram dilecto Filio Nostro Friderico S. É. E. 

Presbytero Cardinali Tedeschini, Causae huius Ponente seu Rela

tore ; in « praeparatorio », die tertiodecimo mensis Aprilis, duobus 

annis post, coram Purpuratis Patribus Sacris tuendis Ritibus praepo

sitis ; demum in «generali», die duodevicesimo mensis Ianuarii, anno mil

lesimo nongentesimo quadragesimo nono, coram Nobis, eodem Eimo Car

dinali dubium proponente : A n et de quibus miraculis, post indultam 

eidem Beatae ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad 

effectum de quo agitur. Omnes autem, qui aderant tum Patres Cardi

nales tum ipsius S. Congregationis Praelati et Officiales propositas sa

nationes miraculo tribuendas esse affirmarunt. Nos vero ad Nostrum 

proferendum iudicium cunctandum esse censuimus, ut maiorem superni 

luminis copiam, enixis precibus ad Deum admotis, imploraremus. Die 

igitur tertiodecimo mensis Februarii, eodem anno millesimo nongente

simo quadragesimo nono, Dominica in Septuagésima, Nostram volentes 

sententiam ferre, accitis Venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, memorato Patre Cardinali Causae Ponente, Venerabili Fra

tre Alfonso Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria et eius

dem Sacrae Rituum Congregationis Viro a- Secretis, nec non dilecto 

filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, postquam Divina 

Hostia pie litavimus, sollemniter decrevimus : Constare de duobus mi

raculis a Deo per Beatae Bartolomaeae Capitanio intercessionem patra

tis : nimirum de instantánea perfectaque sanatione cum B etri Lorandi 

a carcinomate in recto, tum Sororis Aloisiae Reguzzi ab epitheliomate 

in labio inferiore. 

Ad huius ergo Causae felicem exitum apud S. Rituum Congregatio

nem unum dubium excutiendum supererai, an scilicet, stante approba

tione duorum miraculorum, post indultam eidem Beatae ab Apostolica 

Sede venerationem tuto procedi posset ad sollemnem ipsius Canoniza

tionem. Quod quidem dubium in generali Congregatione, die vicesimo 
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secundo mensis Februarii, eodem anno, coram Nobis expensum est, 

aflque omnes, qui aderant, cunctis sententiis id affirmaverunt. Nos 

tamen pro rei magnitudine mentem aperire distulimus atque adstantes 

sumus cohortati, ut submissae Deo adhiberet preces quo maius lumen 

Nobis impertire dignaretur. 

Tandem, re mature perpensa, die sexto mensis Martii, Dominica 

prima in Quadragesima, eodem, quem diximus, anno, apud Nos con

vocatis Patribus Cardinalibus, quos memoravimus, atque Sacri Consilii 

Ritibus tuendis praepositi viro a Secretis, nec non Fidei Promotore 

Generali, et Eucharistico Sacrificio peracto, ediximus : Tuto procedi 

posse ad Beatae Bartholomaeae Capitanio Canonizationem. 

Cum itaque iam tempus maturaret hanc Dei Famulam supremis 

Caelitum honoribus decorandi, Decessorum Nostrorum exemplis inhae

rentes, Consistoria indiximus. Secretum die decimo quarto mensis Mar

tii ipsius anni coactum est, in eoque Venerabilis, quem iam memoravi

mus, Frater Noster Clemens Cardinalis Micara sermonem habuit de 

vita et miraculis Beatarum Bartholomaeae Capitanio, Virginis, Legi

ferae Matris Instituti Sororum a Caritate; Mariae Iosephae Rossello, 

Virginis, e Tertio Ordine S. Francisci, Legiferae Matris Instituti Filia

rum Dominae Nostrae a Misericordia; Ioannae de Valois, Galliae Re

ginae, Legiferae Matris Ordinis SSmae Annuntiationis Beatae Mariae 

Virginis, ac recensuit acta, quae in Causis Beatificationis et Canoni

zationis earundem Beatarum S. Rituum Congregatio, praevio accurato 

examine, probaverat. 

Eodem die, Consistorio secreto absoluto, statim habitum est Consi

storium publicum, in quo dilecti Filii Consistorialis Aulae Advocati, 

ante solium Nostrum stantes, de illarum, quas modo diximus, Beata

rum atque de Beatarum Vincentiae Gerosa, Virginis, alterius Legife

rae Matris Instituti Sororum a Caritate, et Ioannae de Lestonnac, 

Viduae, Legiferae Matris Ordinis Filiarum Beatae Mariae Virginis, 

vita, virtutibus et miraculis breviter singillatim retulerunt, et a Nobis 

postularunt ut Beatis illis Sanctorum dignaremur coronam imponere. 

Pro Beata autem Bartholomaea Capitanio dilectus Filius Philippus Re, 

alter ex Advocatis illis, eleganter peroravit. Nos vero, ut normae sa

pienter a maioribus praescriptae servarentur, non ante iudicium No

strum laturos diximus quam in Consistorio semipubblico Purpuratos 

Patres, iterum, atque venerabiles Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, 

et Episcopos in Urbem adfuturos de eorum sententia cognoverimus. 

Quod quidem Consistorium eodem anno, die secundo Maii mensis, in 

consueta Vaticani Palatii aula coactum est, ibique Nos, brevi prius 
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sermone astantes Cardinales et Sacrorum Antistites allocuti, ipsos 

rogavimus ut, re plene cognita tum ex iis quae gesta fuerant in Consisto

rio publico, tum ex actis S. Rituum Congregationis, quorum exempla

ria unicuique ipsorum ex mandato Nostro iam tradita fuerant, quid de 

Beatarum Bartholomaeae Capitanio, Vineentiae Gerosa, Mariae lose-

phae Rossello, Ioannae de Valois, et Ioannae de Lestonnac Canoniza

tione sentirent Nobis ex ordine significare vellent. 

Omnium autem suffragiis exceptis, laeto animo didicimus concordi 

eos sententia Beatas Caelites, de quibus agebatur, plane dignas aesti

mare quae Sanctitatis diademate decorarentur. s 

Ad uniuscuiusque igitur Beatarum illarum Canonizationem sol

lemni ritu in Vaticana Basilica celebrandam diem diximus. Pro Cano

nizatione autem Beatarum Bartholomaeae Capitanio et Vineentiae Ge

rosa simul celebranda diem statuimus decimum octavum mensis Maii 

proximi Anni Sacri millesimi nongentesimi quinquagesimi. De quibus 

omnibus rebus ut acta conficerentur astantibus Protonotariis Apostoli

cis mandavimus. 

Cum itaque hic a Nobis praestitutus dies illuxit, omnes regularis et 

saecularis Cleri Ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales, non 

pauci Abbates, Episcopi, Archiepiscopi et Patriarchae atque amplis

simum Patrum Cardinalium Collegium in Petrianam Basilicam magni

fice exornatam et innumera fidelium copia, quos inter plurimae Sorores 

ex Congregatione a Beatis illis condita iam stipatam, convenerunt. 

Quibus omnibus pia supplicatione praeeuntibus, ac Sanctorum Litanias 

recitantibus et hymnum Ave Maris Stella praecinentibus, eandem Ba

silicam, universo Clero et populo plaudente, ingressi sumus, atque, 

brevi ad altare maximum effusa prece, ad Cathedram Nostram perrexi-

mus. Tunc, praestita prius Nobis, uti de more, ab astantibus Cardinali

bus oboedientia, Venerabilis Frater Noster Clemens Cardinalis Micara, 

S. Rituum Congregationis Praefectus, et utriusque Beatae Canoniza

tioni procurandae praepositus, perorante dilecto Filio Philippo Re, 

Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius et instantissime 

postulavit ut Beatis Bartholomaeae Capitanio et Vineentiae Gerosa 

Sanctorum honores decerneremus. Cui peroranti Advocato Nos per di

lectum Filium Antonium Bacci, ab Epistolis ad Principes, respondimus 

Nos iam in eo esse ut duas illas sacras Virgines sanctitatis infula de-

coraremus, sed antea Divini Paracliti lumen hymno Veni Creator esse 

implorandum. Quo hymno expleto, Nos, in Cathedra sedentes, ut uni

versae Christi Ecclesiae Magister sollemniter pronuntiavimus : Ad 

honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exarationem Fidei Ca-
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tholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri 

Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura 

deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de Venera

bilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio; Beatam Bartholomaeam Capitanio et Beatam Vincentiam Ce

rosa Sanctas esse decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscri

bimus, statuentes ab Ecclesia Universali illarum memoriam quolibet 

anno die earum natali, Bartholomaeae nempe die XXVII Iulii et Vincen-

tiae XXVIII Iunii inter Sanctas Virgines non Martyres pia devotione 

recoli debere. In nomine PaCßtris et FiCßlii et Spiritus^Sancti. 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes eius

dem Cardinalis Micara, per eundem Advocatum Consistorialem, Nobis 

porrectis, hasce Decretales sub plumbo Litteras confici expedirique ius

simus; astantibus vero Protonotariis Apostolicis ut de Canonizatione 

hac instrumenta construerent mandavimus. Gratias mox Omnipotenti 

Deo egimus hymnum Te Deum laudamus una cum confertissima multi

tudine canentes, ac novensilium Sanctarum patrocinium invocavimus 

deque illis brevi homilia teximus elogium, animo sane gestientes, quod 

per Nos Deus harum Caelitum gloriam manifestare dignatus fuerit. 

Apostolicam denique benedictionem, et plenariam indulgentiam astanti

bus peramanter impertivimus, atque, incruento sacrificio ad altare ma

ximum pontificali ritu oblato, sollemnis Canonizationis caerimoniis 

finem imposuimus. 

Quibus de more peractis, nihil aliud restat quam Christifideles omnes 

hortari et in primis Sorores a Caritate, quarum Bartholomaea Capitanio, 

Sanctorum ordinibus modo ascripta, auctor fuit, ut vehementer gau

deant, quod, huiusce aetatis procellis iactati, novam habeant in caelo 

patronam ac tutricem. Ex ea similitudinem ducant in eiusque formam se 

forment mores nostrorum temporum, quibus religio christiana improbe 

petitur, prolapsa est in vitia saeculi prava consuetudo, plurimi rerum 

inopia laborant aliisque premuntur angustiis. Illa sane vitae ratione, 

quam in hac virgine probavimus, noverint universi veram ac diuturnam 

pacem tandem confici posse atque tranquille placideque aevum traduci. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perspectis, certa scientia 

et Apostolicae auctoritatis Nostrae plenitudine, omnia et singula prae

dicta confirmamus, roboramus, atque iterum statuimus, decernimus, uni

versae Ecclesiae Catholicae denuntiamus, mandantes, ut earumdem prae

sentium transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu alicuius No

tarii subscriptis, et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti muni-
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tis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce Nostris Litteris praesentibus 

haberetur, si exhibitae atque ostensae essent. 

Si quis autem has Litteras definitionis, decreti, mandati et voluntatis 

infringere, vel ei temerario ausu contraire aut attentare praesumpserit, 

indignationem Omnipotentis Dei et Sanctorum Petri et Pauli Apostolo

rum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Sacro millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die decimo octavo mensis Maii, Pontificatus Nostri duo

decimo. 

£g Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

Sß Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£8 Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

SB Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi

nalis PIAZZA. 

j$i Ego FRIDERICUS Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da-

tarius. 

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONI BIONDI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis IORIO. 

Ego MAXIMUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MAS-

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

SIMI. 
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Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 

CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT CLEMENS Card. MICARA 
8. Collegii Decanus 8. Rituum Congr. Pro-Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleucien in I., Dec. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Alt'ridus Liberati, Cane. Ap. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vicesimo sexto Iulii, anno tertio decimo 

Alfridus Marini, Plumbaior. 

Reg. in Cane. Ap., *vol. LXXIX, n. 94- - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

II 

BEATAE VINCENTIAE GEROS A, VIRGINI, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae alumni praestantissimi, « aspicientes in auctorem fidei et 

consummatorem Iesum, qui, proposito sibi gaudio, sustinuit crucem con

fusione contempta )) (Hebr., XI, 2), Servatoris vitam consueverunt pro 

viribus imitando exprimere, fluxas saeculi delicias aspernari et « crucis 

stultitiam » habere pro sapientia. Et quemadmodum Deus « glorificavit 

filium suum Iesum » (Act. Apst., III, 13), ita et qui, cum hisce in terris 

versarentur, mala patienter, Dei causa, toleraverunt atque submissum 

gesserunt animum, ii profecto, terrenae vitae expleto cursu, caelesti cir-

cumfluunt gloria atque immortali memoria celebrantur. 

Quorum perpetuo agmini summa cum religione et caeremonia annume-

ravimus hodie Beatam Vineentiam Gerosa, quae ut cum Bartholomaea 

Capitanio egregiam sociavit operam ad Sodalitatem condendam Soro

rum a Caritate, ita cum eadem nunc pari sanctitatis laude coniungitur. 

Loverum pagus, quem dicunt, cum probetur in vulgus ut qui positus 
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ad caeruleum lacum Sebinum ac praediorum amoenitate formosissimus, 

est tamen nobilior eo quod utraque virgo primam ibi aspexit lucem. Ca

tharina, cui postea inter sanctimoniales cooptatae nomen Vincentia, die 

undetricesima mensis Octobris, anno millesimo septingentésimo octoge

simo quarto, nata est e Iacoba Macario, uxore Ioannis Antonii Gerosa, 

qui una cum fratribus et sororibus mercaturam exercebat ac religionem 

colere solebat diligenter. Infantula triduo post sacro lustrata baptismate, 

ex eo quasi igniculos ac semina virtutum putanda est excepisse, quae, 

aetate progrediente, ad perfectionem absolutionemque pervenerunt. Ita

que puella, procul ab hominum coetu atque municipii tumultu ad paren

tum instituta disciplinam, ad res divinas admodum composita, blanda 

dictoque audiens, insuetum addebat decus patriae domui, quam Deus 

magis in dies amplificabat fortunis. 

Cum autem, ex motu atque conversione rei publicae Gallicae, in illo 

pago quoque Ecclesiae iura et maiorum mores confunderentur, Catha

rina, ut triste nefas piaret, etiam vehementiore pietate in gentis huma

nae Parentem ferebatur, non dubitans corpusculum macerare, illiberales 

subire labores, noctem agere insomnem in humilitate et obsecratione. 

Quo tempore accidit, ut eius familiam inter atque patruos amitasque, 

una omnes habitantes, infestae orirentur simultates, quibus exulcerati 

sunt animi ac communis vita facta insuavis. Haec moderate patiebatur 

virgo, quae a Christo, magistro suo cruci afiîxo, non desciscens, silentium 

obtinebat omniumque laeta inserviebat commodis, praesertim cum in ta

berna pellaria merces venditaret. 

Nuptias neque impares neque inhonestas detrectans, litteras cuius

dam, qui eam sibi expetiverat, flammis iniecit, quod erat ab alio amatore 

praeventa, caelestem dicimus Sponsum, quem vel inter gliscentes solli

citudines et aerumnas unice diligebat. Iam pater, maerore confectus atque 

aegritudine absumptus, in summum vitae adductus est discrimen : sed, 

quem fratres paene dereliquerant, eum filia confirmavit, ita ut animam 

effunderet pacatam. Neque post multum tempus mortalitatem explevit 

Catharinae soror religiosissima nomine Francisca, quae in ipso quasi 

aetatis flore, antequam curreret, rettulit palmam. 

Opinione autem omnium maiorem Famula Dei animo cepit dolorem 

cum Ambrosius patruus, qui negotiorum curator erat, matrem lacobam 

domo exactam inopia afflixit, sibique filiae praedixit ne eam, a qua in lu

minis auram esset educta, consuetudine ac necessitate attingeret. Quae 

igitur aerumnosa mater, a patrio devulsa foco, et de fortunis omnibus 

deturbata, tredecim annos trahebat in lacrimis et lutcu. Cum demum 

gravi implicita esset morbo, Catharinae permissum est ut afflictam pau-
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lisper inviseret ac nimis brevi foveret levatione. Sola in sordida casula 

mater naturae concessit, sola in lautarum aedium cubiculo filia, potesta

tem non habens opitulandi animam agenti, cum ea paene est commortua. 

In tanta acerbitate virgo non nisi Christum in crucem sublatum habebat, 

ad quem confugeret, in quo conquiesceret, in cuius transverberato Corde 

omnes curas doloresque deponeret. 

Incidit autem domesticus hic luctus in ipsam flammam civilis dis

cordiae et belli, quae rei publicae Gallicae eversionem sunt subsecuta 

quibusque pagi opes pessumdatae sunt et attritae. Ad quas turbas ac

cessit fames ac pestilentia, ita ut videres alios in vicis vel silvis inter -

euntes, alios descendentes ad men dicandum, omnes denique res miseras 

et calamitosas. Enituit tum Catharinae studium communis utilitatis, 

nam, quae numquam defuerat victum roganti, deminutis illa clade pluri

morum copiis, duplicavit pauperum subsidia. Ideo, quae esset mater 

infantium, quos egestas materno destituerat nutricio, operarum condu-

ctrix, ne patres familias quaestus inopia laborarent, atque medica infir

morum, quorum valetudini nulla salutaris ars consulebat, praeclara 

virgo municipes ad sui spectaculum evocavit. 

Patruum quoque Ambrosium, antequam vita fungeretur, in eam impu

lit mentem, ut domum quamdam, in qua valetudinarium constitueretur, 

aegrotis indigentibus legaret ; quos, coepta maturans, iussit hanc adire 

hereditatem ; ac persuasum sibi habens vel foedissimos quosque et maxime 

turpificatos Christi sustinere personam, nulli parcebat labori, ut corpo

ribus et animis ipsorum mederetur. 

Verum tamen, restincto militaris tumultus incendio, morbo pestifero 

depulso et convalescente iam annona, cives a religione deterriti ad cul

tum Dei vitaeque probitatem erant reducendi ; qua in re Catharina ope

ram Rusticiano Barboglio curioni navavit egregiam. Praefecta enim puel

lis educatione doctrinaque christiana instituendis, eas veluti magistra 

considerata ad pietatem informabat atque, divino flagrans amore, anni-

tebatur, ut homines scelerum cumulatissimos vel in carcerem detrusos 

ad paenitendum permoveret. In aedes, necessariorum mortibus desertas, 

quas ipsa incolebat, sodalitatem puellarum a Beata Maria Virgine cu

rione auctore excepit, ita ut, ubi negotiationis opus ferbuisset, ibi de 

sempiterna adipiscenda beatitate tractaretur. Cui consociationi allatum 

est non mediocre incrementum, postquam Bartholomaeam Capitanio so

ciam se adiunxit, quae Catharinae laudum exstitit aemula piissima neque 

eiusdem exsors gloriae supernae. 

Famula Dei, quae iam pridem virginitatem voti sponsione Dei Nu

mmi consecraverat nomenque dederat tertio ordini Franciscali, obsecuta 
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est tandem, licet verecunde ac dnbitanter, Bartholomaeae expetenti, 

ut secum coir et de Instituto Sororum a Caritate condendo ; scilicet haec, 

annum agens duodevicesimum et gestiente animo magna moliens, soda

lem natu longe maiorem, quae contra dicebat se nihil esse studio tanti 

operis aggrediendi incendit. Obstinata mente amitae Mariae excussa, 

quae ex propinquis Catharinae una supererai, omnique expedita dif

ficultate, festo die Almae Deiparae a parentibus Domino in Templo 

devotae, anno millesimo octingentesimo tricesimo secundo, post sacra Eu

charistica, ambae virgines a sacerdotibus paucisque familiaribus in no

vum coenobium sunt deductae, ubi ante Caelorum Reginae simulacrum 

paupertatis, castimoniae, oboedientiae et caritatis vota nuncupaverunt, 

in summo loci illius squalore ac solitudine maximo cumulatae gaudio. 

Sed Catharina, ut herctum cieret, in tempus ad amitam revertit, 

cuius animum indignabundum officio et pietate deleniebat. Dum Bartho

lomaea, aerumnosorum administra non defatigata, quasi in solem et pul-

verem procedit, haec, cui et antistitae munus creditum, rei oeconomicae 

curam impendebat, adeo ut parva sodalitas, quae Mariam Infantulam 

praecipuam habebat tutricem, magnam sustineret exspectationem. At

tamen, die decima sexta mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo tri

cesimo tertio, virgo Instituti auctor, quae ea condicione nata esse vide

batur, ut semen conderet humo, vita excessit. « Demortua Bartholomaea, 

valeat Institutum ! ». En sermunculus, quo plebs maestam ac sollicitam 

sodalem obtundebat. Quae igitur, cum haereret quid faceret vel quo 

dirigeret cursum, nolens suo uti ingenio, auctoritate pii cuiusdam sacer

dotis et conscientiae suae iudicis mota est, ut opus inchoatum perficeret. 

Itaque, consultis facta iungens, nihil non elaborabat in confirmanda 

sodalitate. Re quidem vera haec, praeceptis conformata Sancti Vincentii 

a Paulo, a quo Catharina nomen accepit Vineentiae, atque, anno mille

simo octingentesimo tricesimo quarto, in collegiis civili lege probatis 

ascripta, plurium sacrarum virginum cooptatione, Christi amore per i 

tarum, maxime est aucta. 

Quamvis minimam se omnium existimaret, erat antistita sociarum 

prudens, mater et magistra, easque, quasi alumnas disciplinae suae, hor-

tationibus et virtutum exemplo provocabat ad rectum iter vitae insisten

dum. Cum igitur, anno millesimo octingentesimo tricesimo sexto, cholera 

morbus in Loverum incidisset civesque nimio pavore essent offusi, nulla 

vi coactae sorores omnes pro aegrotorum ac morientium salute pericula 

laboresque alacres obierunt. Mhil proinde mirandum, quod Institutum 

non solum municipum sed etiam finitimorum, sibi peperit laudem, et a 
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Gregorio XVI, Decessore Nostro, die quinto mensis Iunii, anno mille

simo octingentesimo quadragesimo, est probatum. 

Sed iam in ramos dividi coepta est haec arbor, quam « plantavit » 

Bartholomaea, Vincentia « rigavit » et cui Deus « incrementum dedit ». 

Quattuor enim et viginti virginum a Caritate domicilia, cum hac luce 

frueretur moderatrix, in regione praesertim cisalpina, constituta sunt, 

qua in re Vincentia operae plurimum ac laboris consumpsit. 

Luxuriante ergo segete, demisso ac subiecto animo virgo adventum 

Sponsi praestolabatur. Adversa valetudine correpta neque instantis mor

tis inscia, omnia ut consulta mater familias dispensavit et composuit, 

testamentum conscripsit atque, sarcina rerum deposita, voluit, ut Cru-

cifìxa Rivellini, sororum noviciarum magistra, in suum succederet locum. 

Obtutum in solo Deo figens ac viriliter aegrotans, ad vitae metam prope-

ravit. Ecclesiae Sacramentis piissime sumptis filiabusque ad sanctimo

niam excitatis, die undetricesimo mensis Iunii, anno millesimo octin

gentesimo quadragesimo septimo, superorum choris est inserta, virtutis 

consiliique sui triste desiderium relinquens. 

Examine corpus supremo officio ornatissime est mandatum neque um

quam desita tanta vitae probitas omnium consensione celebrari. 

Qua fama sanctitatis ob prodigia quoque percrebrescente, quae Deus, 

Vincentia Gerosa deprecante, patrare ferebatur, causa de eadem in Bea

torum Caelitum fastos referenda agi coepta est. Processibus igitur ordi

naria auctoritate perfectis. Pius X, Decessor Noster, die duodecimo 

mensis Decembris, anno millesimo nongentesimo sexto, commissionem 

introductionis causae, apud Sacram Rituum Congregationem instituen

dae, sua signavit manu. Cum deinde exerceretur quaestio de virtutibus 

sive theologalibus sive cardinalibus Venerabilis Famulae Dei, Pius XI, 

omnibus rite perpensis et disceptatis, die vicesimo quarto mensis Iulii, 

anno millesimo nongentesimo vicesimo septimo, eas ad gradum heroicum 

pervenisse sollemniter edixit. 

Quibus absolutis, tractari coeptum est de miraculis, quae Venerabili 

hac Virgine deprecante, a Deo dicebantur affecta. Itaque, post acres in

vestigationes probationesque, idem Decessor Noster, die vicesimo secundo 

mensis Ianuarii, anno millesimo nongentesimo tricesimo tertio, decrevit : 

Constare de duobus miraculis, Venerabili Vincentia- Gerosa deprecante, 

a Deo patratis, scilicet : Instantaneae perfectaeque sanationis Sororis 

Mariae Seraphinae Magnifico a tuberculari spondylite in plurimos ossi-

fiuentes abscessus novem annos eam afficiente et prodeunte usque in ma

rasma tuberculare; nec non : Instantaneae perfectaeque sanationis So-
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roris Mariae Placidae Zanisi a tubercolosi pulmonum et praecipue peri-

tonaei pessimis aliis stipata symptomatïbus. 

Paulo post, decreto lato die tertio decimo mensis Februarii, eodem 

anno, idem Decessor Noster pronuntiavit : Tuto procedi posse ad sollem

nem Venerabilis Vineentiae Gerosa beatificationem. 

Quae quidem sacra in Vaticana Basilica, Christifidelium multitudine 

plurimisque Sororibus a Caritate adstantibus, die septimo mensis Maii, 

anno millesimo nongentesimo tricesimo tertio, sueto cum ritu sunt 

celebrata. 

Cum vero, novensili Beata deprecante, alia a Deo dicerentur patrata 

prodigia, causa de Sanctorum Caelitum honoribus eidem tribuendis 

quattuor post annos resumpta est. Institutis igitur Apostolicis proces

sibus de miris sanationibus, hac Virgine suffragante, impetratis, duae 

ab actoribus sunt propositae quibus Vineentiae Gerosa sanctitas com

probar etur. 

Primum miraculum contigit Sorori Elisae (in saeculo Esther) San

galli, febri subcontinua correptae, quae, apyreticis periodis interiectis, 

graviter eam vexabat usque ad curationem, die tertio decimo mensis 

Maii, anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto, Bergomi, praeter 

naturae ordinem, effectam. 

Medici tubercolari peritonite eam affectam fuisse edixerunt; quam 

diagnosim tres periti a Sacra Rituum Congregatione allecti confirmave

runt. Morbus adeo invaluit, ut curantes laparatomiam necessariam esse 

rati essent. Verum cum in eo essent chirurgi ut infirmum corporis 

membrum secarent, omnia morbi symptomata disparuisse iidem mirati 

sunt. 

Nec minus mirabilis altera sanatio est habenda. Appendicites enim 

prius chronica, deinde, anno millesimo nongentesimo tricesimo sexto, 

acuta, cui addita est péritonites cum abscessu, appendicularis originis, 

adeo Sororem Felicem Ceriani affecerat, ut medentium consilio chirur-

gicae sectioni, die tertio decimo mensis Martii, foret subicienda. Atta

men una ante mediam noctem hora, infirma, quae una cum sodalibus 

enixas ad Beatam Vincentiam preces admoverat, somno placido est con

sopita. Proximo mane Soror Felix, aegrae ministra et antistita nullum 

amplius exstare dolorem atque cetera morbi signa omnino evanuisse per-

fectamque sanationem evenisse agnoverunt; quam eodem die medicus 

confirmavit. 

De utraque sanatione ex more in suetis Sacrae Rituum Congregationis 

comitiis ac postremo coram Nobis die vicesimo septimo mensis Aprilis, 
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anno millesimo nongentesimo quadragesimo octavo, disceptatum est ; quo 

in generali conventu, Dilecto Filio Nostro Friderico Presbytero Cardinali 

Tedeschini, causae Ponente seu Relatore, dubium proponente : An et de 

quibus miraculis post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede venera

tionem constet in casu et ad effectum, de quo agitur, omnes, qui adfue

runt, cum Cardinales tum Praelati Officiales Patresque Consultores cun

ctis sententiis id affirmaverunt. Nos autem, pro rei magnitudine, mentem 

aperire distulimus, ut ad tam gravem sententiam ferendam, Deo impense 

supplicantes, supernum auxilium impetraremus. Itaque, die vicesimo 

tertio mensis Maii, eodem anno, accitis Venerabili Fratre Nostro Cle

mente S. R. E Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, atque dilecto Filio Nostro Friderico Cardinali 

Tedeschini Causae Relatore, quem diximus, Venerabili Fratre Alfonso 

Carinci Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria atque eiusdem Sacri 

Consilii Viro a Secretis, et dilecto filio Salvatore Natncci, Fidei Promo

tore Generali, postquam sacris pie sumus operati, sollemniter ediximus : 

Constare de instantánea perfectaque sanatione cum Sororis Elisae San

galli a gravi peritonite tuberculari tum Sororis Felicis C ariani ab acuta 

peritonite tuberculari cum abscessit, appendicularis originis, iliacae fos-

sae dewterae. 

Quae causa ut ad felicem perveniret exitum, unum dubium supererat 

excutiendum, an, duobus miraculis rite probatis, ad Sanctorum Caeli

tum honores tuto provehi posset Beata Vincentia G erosa. Quod dubium 

in generali conventu, die octavo mensis Iunii, eodem, quem supra dixi

mus, anno, coram Nobis habito, a memorato Cardinali Relatore propo

situm est ; cum vero omnes, qui adfuerunt, Cardinales, Praelati Officiales, 

Patresque Consultores id annuissent, Nos ad certum dandum responsum 

aliquod temporis spatium interiecimus, quo enixas Deo preces adhibe-

remus. 

Die igitur undecimo eiusdem mensis et anni, convocatis, quo memo

ravimus, Patribus Cardinalibus Clemente Micara et Friderico Tedeschi-

ni, atque eximiis viris Alfonso Carinci et Salvatore Natucci, post Eucha

risticum Sacrificium, hanc tulimus sententiam : Tuto procedi posse ad 

Beatae Vincentiae Cerosa, Virginis, sollemnem Canonizationem. 

Quibus peractis, tria habenda erant consueta Consistoria, quorum 

primum, secretum videlicet, die vicesimo primo Iunii mensis eodem anno 

millesimo nongentesimo quadragesimo octavo, habitum est, in quo, 

S. R. E. Cardinalibus apud Nos convocatis, venerabilis Frater Noster 

Clemens Micara, S. Rituum Congregationis Praefectus, sermonem ha-

45 - A c t a , vol. X V I I I , n. 15 . — 20-10-1951. 
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buit de vita et miraculis tum Beatae Ioannae de Lestonnac, viduae, fun

datricis Ordinis Filiarum Beatae Mariae Virginis, cum Beatae Vineen

tiae Gerosa, virginis, alterius fundatricis Ordinis Sororum a Caritate, 

ac recensuit acta quae in causis Beatificationis et Canonizationis earum

dem Beatarum S. Rituum Congregatio, praevio diligenti examine, admit

tenda et probanda duxerat. Qua relatione expleta, Nos adstantium Car

dinalium sententiam exquisivimus, ipsique omnes sibi omnino in votis 

esse edixerunt ut Beatae illae Sanctorum Caelitum honoribus deeora-

rentur. 

Secundum Consistorium, publicum videlicet, die decimaquarto Martii 

mensis, anno millesimo nongentesimo quadragesimo nono in consueta 

Palatii Apostolici Aula apud Nos coëgimus, et in eo dilecti Filii S. Con

sistorii Advocati, ante Nostrum solium stantes pro Causis Canonizationis 

B. Bartholomaeae Capitanio, virginis, Fundatricis Instituti Sororum a 

Caritate; B. Vineentiae Gerosa, virginis, alterius Fundatricis eiusdem 

Instituti ; B. Mariae Iosephae Rossello, virginis, e Tertio Ordine S. Fran

cisci, Fundatricis Instituti Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia ; 

B. Ioannae de Valois, Galliarum Reginae, Fundatricis Ordinis SS. An-

nuntiatae ; Ioannae de Lestonnac, viduae, Fundatricis Ordinis Filiarum 

B. Mariae Virginis. Pro Beata Vincentia Gerosa dilectus Filius Ioannes 

Baptista Ferrata eleganter peroravit. Quibus Consistorialibus Advocatis 

dilectus Filius Antonius Bacci, a Secretis Brevium ad viros Principes, 

nomine Nostro respondit Nobis quoque in votis esse stellantibus Eccle

siae caelis nova lumina adicere; verumtamen, ut antiquus Apostolicae 

Sedis mos in re tam gravi religiose servaretur, non antea Nos decreto

riam sententiam esse laturos quam in Consistorio semipublico hisce super 

Causis, Patres Cardinales iterum, Patriarchas, Archiepiscopos et Episco

pos quotquot Romam adfuturi essent, consilium rogaverimus. Ut vero 

Sacrorum Antistites de rebus omnibus ad has Causas spectantibus cer

tiores fierent, praecepimus ut S. Rituum Congregationis cura, eorum 

singulis commentaria mitterentur de Beatarum illarum vita, virtutibus 

et miraculis deque actis in earum Canonizationis Causis. Adstantes om

nes denique hortati sumus ut interea Spiritus Sancti lumen, multiplica

tis precibus, Nobis conciliarent. 

Hoc autem Consistorium semipublicum die secundo mensis Maii eius

dem anni habitum est ; in quo Nos, brevi sermone adstantes allocuti, eos 

rogavimus ut quid de propositis Causis sentirent Nobis singillatim signi

ficare vellent. Exceptis suffragiis, laetati sumus admodum concordibus 

eos vocibus audire dicentes Beatas Caelites, de quibus agebatur, plane 
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dignas quae sanctitatis honoribus decorarentur. Nos itaque minime cun-

ctandum esse diximus ad earum Canonizationem devenire, atque diem 

statuimus ad eiusmodi solemnia in Vaticana Basilica celebranda. 

Canonizationi autem Beatarum Bartholomaeae Capitanio et Vineen-

tiae Gerosa simul celebrandae diem statuimus decimum octavum mensis 

Maii proximi Anni Sacri. De quibus omnibus ut publicum conficerent 

instrumentum Caerimoniarum Apostolicarum Praefectus, loco Procura

toris Fiscalis Rev. Camerae Apostolicae, adstantibus Protonotariis Apo

stolicis nomine Nostro de more mandavit. 

Statuto tandem adveniente die, omnibus tum saecularis tum regularis 

cleri ordinibus, Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus, pluribus 

Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis et Patriarchis, atque S. R. E. Car

dinalibus solemni pompa praeeuntibus, Sanctorum Litanias recitantibus 

et hymnum Ave Maris Stella canentibus, Petrianam Basilicam, magnifi-

centissimo ornatam apparatu, et innúmera fidelium copia iam stipatam, 

quos inter plurimae cernebantur Sodales ex Instituto Sororum a Cari

tate, Nos ipsi ingressi sumus, et, brevi prius ante altare maximum effusa 

prece, ad Nostram Cathedram perreximus. 

Tunc, praestita Nobis, ut de more, ab astantibus Cardinalibus oboe

dientia, venerabilis Frater Noster Clemens Micara, Episcopus Veliter-

nus, S. Rituum Congregationis Praefectus et huic duplici Canonizationi 

procurandae praepositus, perorante dilecto Filio Philippo Re, Aulae Con

sistorialis Advocato, instanter, instantius, instantissime a Nobis postula

vit ut Beatis Bartholomaeae Capitanio et Vincentiae Gerosa Sanctorum 

honores decerneremus. Cui perorationi Nos per dilectum, quem supra 

diximus, Filium Antonium Bacci, a Secretis Brevium ad Viros Principes, 

respondimus Nos quoque vehementer cupere duas illas sacras virgines, 

quae e caelestis beatitatis sede iam Nobis arrident, sanctitatis infula 

decorare. 

Hymnum Veni Creator una cum fidelium multitudine dein cecin im as, 

a Paraclito Spiritu implorantes ut ab Eo superni luminis copia magis 

magisque menti Nostrae coruscaret. Quo expleto, Nos, in divi Petri car-

thedra sedentes, uti supremus universae Christi Ecclesiae Magister, so

lemniter pronuntiavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, 

ad eœaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius 

implorata, ac de vemrabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum 
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in Urbe exsistentium consilio, Beatam Bartholomaeam Capitanio et Bea

tam Vincentiam Gerosa, Sanctas esse decernimus et definimus ac San

ctorum Catalogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali illarum 

memoriam quolibet anno die earum natali, Bartholomaeae nempe die vi

cesima septima Iulii, et Vineentiae vicesimae octavae Iunii inter Sanctas 

Virgines non Martyres pia devotione recoli debere. In nomine Pa £B tris 

et Fi Sß Iii et Spiritus Sancti. 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes eius

dem Cardinalis Clementis Micara, per eundem Advocatum Consistoria

lem Philippum Re Nobis porrectis, hasce Decretales sub plumbo Litteras 

confici expedirique iussimus; astantibus vero Protonotariis Apostolicis 

ut de hac Canonizatione publicum conficerent instrumentum manda-

vimus. 

Gratias deinde Deo optimo maximo ex corde egimus hymnum Te Deum 

laudamus cum confertissima multitudine canentes ac primum novensi-

lium Sanctarum patrocinium invocavimus earumque brevi homilia texi-

mus elogium, omnes hortantes ut de tanta solemnitate gauderent in Do

mino, fructusque quam uberrimos caperent. 

Apostolicam denique benedictionem et plenam admissorum indulgen

tiam impertivimus, atque pontificale sacrum ad aram maximam celebra

vimus ; atque ita Canonizationis ritum explevimus, laetantes quod Deus 

omnipotens duo nova sidera in trium phantis Ecclesiae firmamento per 

humilitatem Nostram revelare dignatus fuerit. 

Habent ergo Sorores a Caritate quod de primae antistitae et alterius 

quasi auctoris triumpho gaudeant, et, quae tam praeclara rerum suarum 

sortitae sunt initia, a Sanctae Vineentiae Gerosa et Bartholomaeae Ca

pitanio institutis numquam desciscant. Habet populus christianus quo

que, cuius sequatur exemplum, sibique persuadeat non in noxiis huius 

saeculi voluptatibus, sed in una virtute, praesertim in animi moderatione, 

casuum adversorum tolerantia ac benefica voluntate, beate vivere esse 

positum. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant perpensis, certa scientia ac 

Nostrae Apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula quae supra 

diximus iterum confirmamus, roboramus, statuimus, decernimus atque 

universae Christi Ecclesiae denuntiamus. 

Mandamus insuper ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen Notarii Apostolici subscriptis eiusque si

gillo munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem hisce haberetur, 

si exhibitae vel ostensae forent. 
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Nemini autem has Litteras definitionis, decreti, aseriptionis, mandati, 

statuti et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si quis 

autem id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datam Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die decimo octavo Maii mensis, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

83 Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£8 ^go CLEMENS Episcopus Yeliternus Cardinalis MICARA. 

£B Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£8 Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

£8 Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi

nalis PIAZZA. 

£6 Ego FRIDERICUS Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da-

tarius. 

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

YERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONi BIONDI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis IORIO. 

Ego MAXIMUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MAS-

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

SIMI. 
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Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaeonus Cardinalis 

CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT CLEMENS Card. MICARA 
S. Collegii Decanus S. Rituum Congr. Pro-Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien. in I., Dec. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane. Ap. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vicesimo sexto Iulii, anno tertio decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

h'c<j.. in Vane. Ap., vol. LXXIX, n. 9J¡. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

C O N S T I T UTI. O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

DE BEAZZAVILLE 
(ARCIS ROUSSET) 

VICARIATUS APOSTOLICI DE BRAZZAVILLE TERRITORIUM BIPARTITUR ET NOVUS 

ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS, ARCIS ROUSSET NUNCUPANDUS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in Africa Aequatoriali catholicae fidei prolatandae facilius ac 

fructuosius prospici posset, supplices exhibitae sunt preces Sacrae Con

gregationi Christiano Nomini Propagando, ut Vicariatus Apostolici de 

Brazzaville territorium bipartiretur et novus exinde Vicariatus Apo

stolicus erigeretur. Venerabiles itaque Fratres Nostri S. R. E. Cardi

nales Congregationi eidem praepositi, omnibus diligenter perpensis, in 

plenariis comitiis die duodevicesimi huius mensis habitis oblatas preces 

excipiendas duxerunt, et, facultate utentes, a Nobis sibi peculiariter 
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concessis et per totum hunc iubilarem annum valituris, censuerunt a 

Vicariatus Apostolici de Brazzaville territorio regiones septentrionales 

vulgo de Alima, de Sanga-IAkouala et de Likouala distrahendas esse 

earumque territorium in novum Vicariatum Apostolicum qui ab Arce 

Rousset nuncupantur, erigendum, et curis dilectorum Filiorum Soda

lium Congregationis a Sancto Spiritu, ad Sanctae Sedis tamen bene

placitum committendum, qui in regione illa tam fructuose iamdiu al

laborant. Nos vero hanc Sacrae Congregationis Fidei Propagandae sen

tentiam excipientes ac ratam habentes, harum Litterarum vi ac tenore, 

eam suprema apostolica Nostra auctoritate confirmamus et roboramus, 

et novum illum Vicariatum Apostolicum Arcis Rousset, uti supra ere

ctum et constitutum declaramus. Huic igitur Vicariatui Apostolico eius

que pro tempore Vicario Apostolico omnia attribuimus iura, privilegia, 

honores et potestates, quibus ceteri Vicariatus Apostolici eorumque 

Praesules iure communi gaudent, eosque pariter iisdem astringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae omnia, uti 

supra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore volumus et iu

bemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum 

exemplis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis sigilloque viri in ecclesiastica dignitate vel officio 

constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae iisdem 

hisce haberetur ostensis. Nemini vero liceat hanc paginam seiunctionis, 

erectionis, commissionis, confirmationis, concessionis, statuti et volun

tatis Nostrae infringere vel ei contraire. Si quis autem id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die vicesima prima Decembris mensis, Pontifica

tus Nostri anno duodecimo. 

Pro S. R. E*. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap.. vol. LXXXII, n. 21. - Al. Trussardi. 
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II 

DE CHOWCHIH 
(CEUCEVENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CHOWCHIH IN DIOECESIM ERIGITUR, CEUCEVEN-

SEM NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Arduum a Nobis iam ab anno millesimo nongentesimo quadragesimo 

sexto inceptum opus ecclesiasticam in Sinis constituendi hierarchiam, 

modo Nos urget ut alia in dissita regione illa erigatur dioecesis soller-

tibus cleri saecularis indigenae curis concredenda. Cum itaque Nobis 

relatum sit in Praefectura Apostolica de Chowchih, a fel. rec. Pio Un

decimo, Decessore Nostro, Apostolicis Litteris die decima septima men-

sis Iunii, anno millesimo nongentesimo trigesimo secundo datis, erecta 

et sacerdotibus saecularibus e clero Sinensi commissa, catholicam reli

gionem non pauca suscepisse incrementa et missionalia opera multi

plicata, enixis precibus annuendum censuimus venerabilis Fratris An

tonii Riberi, Archiepiscopi titulo Darensis et in Sinis Internuntii Apo

stolici, quibus Praefecturae illius in dioecesim proponebatur et commen-

dabatur elatio. De venerabilium igitur Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium Sacro Consilio a Fide Propaganda praepositorum consulto, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Apostolicam quam memora

vimus Praefecturam de Chowchih in dioecesim evehimus, Ceucevensem 

ab ipsa urbe principe appellandam, iisdemque quibus nunc terminatam 

finibus, et eam clero saeculari Sinensi, in meritae laudis testimonium 

ob fructuosos inibi exantlatos ab eo labores novosque et maiores in dies 

exantlandos, commissam volumus. Novam hanc dioecesim suffraganeam 

constituimus metropolitanae Ecclesiae Singanensi, eiusque pro tempore 

Episcopos metropolitico subicimus iuri Archiepiscopi Singanensis. Epi

scopi autem sedem in ipsa urbe Oeucevensi Agimus eiusque cathedram 

in ecclesia inibi exstante, quae hucusque ecclesiae Praefecturae prin

cipis munere iuncta est. Huic idcirco Ecclesiae in cathedralem consti